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Referat af møde Integrationsrådet tirsdag den 19. september 2006.  

Tilstede:

Steen Mogensen 

Kirsten Kierkegaard

Nasrin Salem 

Arne Madsen

Mehrabuddin Ghafar 

Perumal Ravichandran 

Hamed Saadat 

Carsten Hornecker 

Mia Tardini 

Erik Frikke 

Erik Ringvad

Fra forvaltningen:

Søren Bønløkke

Jacob Berger Strønæs

Helle Jørgensen

Afbud:

John Philip

Abdul Quader Yousefi

Jan Carstens

Fraværende uden afbud:

Jeanette Duus

Ad. Pkt. 1: Flygtninge/indvandrer-kvinders rolle i forhold til familie, børn, 
institutioner, skole og arbejde uden for hjemmet
Nasrin Salem og Mia Tardini holdt et oplæg, hvor de fortalte om de erfaringer de havde fået 
som projektledere for ”Kvindeprojektet”. ”Kvindeprojektet” er et netop afsluttet projekt for 
16 indvandrerkvinder uden arbejdsmarkedserfaring, med kort skolegang. Projektforløbet har 
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været 6 måneder og målsætningen var, at motivere og stimulere kvinderne til at være aktive i 
forhold til det danske samfund og finde en realistisk og varig vej til arbejdsmarkedet. 
Projektets indhold og aktiviteter uddybes i vedlagte plancher. 
Kirsten Kierkegaard spurgte uddybende, hvad der var sket med kvinderne efter projektets 
ophør.
Nasrin Salem og Mia Tardini svarede, at nogle af kvinderne er kommet i praktik i Røde Kors 
i et projekt der hedder ”Kvinder i arbejde” der beskæftiger sig med målrettet jobsøgning, 3 af 
kvinderne vurderes at kunne søge ordinære jobs og 2 kvinder går på sprogskole. Herudover 
er resultatet at kvinderne har fået forbedret deres danske sprog, har fået mere selvtillid og 
lyst til at deltage i f.eks. børnenes skole og generelt har fået et større kendskab til det danske 
samfund. 

Ad. Pkt. 2. Ansøgning til Integrationsministeriets pulje vedr. politisk deltagelse
Arne Madsen orienterede om, at formandskabet på Rådets vegne havde sendt en foreløbig 
ansøgning til integrationsministeriets pulje vedr. politisk deltagelse.
Rådet tilsluttede sig denne ansøgning. 
Ad. Pkt. 3. Opfølgning på dialogmødet den 5. september med flygtninge/indvandrere
Arne Madsen sagde indledende, at han synes det havde været et godt dialogmøde og hans 
fornemmelse var, at de indvandrere/flygtninge der deltog i mødet var tilfredse med at komme 
til orde, blive hørt og lyttet til. 
Steen Mogensen påpegede, at det var vigtigt at afstemme forventninger, idet rådet ikke har 
beslutningskompetence i forhold til at kunne ”opfylde” alle de ønsker og behov, der 
fremkom. 
Et af de ønsker der blev påpeget fra flere af grupperne d. 5. september var behovet for et 
fælles sted at samles ved sociale arrangementer – et sted man evt. kunne leje og benytte til 
fester, sammenkomster o. lign. Dette behov opfyldes pt. ikke i Netværkshuset, hvor 
lokalerne er relativt små. Det blev besluttet, at der nedsættes en gruppe bestående af Hamed 
Saadat, Nasrin Salem og Mia Tardini, der skal undersøge hvor og hvordan man evt. kan 
skaffe et lokale eller fællessal hvor indvandrere/flygtninge kan samles. Jacob Berger Strønæs 
er kontaktperson vedr. lokaler og han vil i første omgang undersøge hvilke lokalemuligheder 
der findes i skole- og fritids regi. Alle i Rådet opfordres til at melde tilbage til Jacob hvis de 
får en god ide vedr. egnede lokaler.
Der var i forlængelse heraf en drøftelse vedrørende emnet: ”hvad er god integration og 
hvordan fremmes integrationsprocessen”. Der var enighed om at børnene er en meget vigtig 
faktor og i den forbindelse indsatsen mellem børneinstitutioner, skole, fritidsliv og forældre. 
Det blev i forlængelse heraf besluttet, at emnet børn, unge og fritidsliv sættes på 
dagsordenen til næste møde. Temaet forberedes af Arne Madsen, Jacob Berger Strønæs og 
Jan Carstens.
Arne Madsen påpegede at emnet ”modersmålsundervisning” ligeledes bør tages op. 
Ad. Pkt. 4. Orientering om møde i Repræsentantskabet for Rådet for Etniske 
Minoriteter
Hamed Saadat orienterede om mødet i Repræsentantskabet for Rådet for Etniske Minoriteter, 
der fandt sted den 6. maj 2006. På mødet blev der valgt 14 nye medlemmer til Rådet for 
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Etniske Minoriteter. Integrationsminister Rikke Hvilshøj deltog på mødet, som bestod af 
repræsentanter fra de kommunale integrationsråd. 
Søndag den 7. maj 2006 afholdt Rådet for Etniske Minoriteter i samarbejde med Institut for 
Menneskerettigheder et seminar om ligebehandling, hvor emnet ligebehandling bl.a. blev 
drøftet. 

Ad. Pkt. 5. Orientering fra formanden, forvaltningen og rådets medlemmer

Arne Madsen orienterede om at Abdul Quader Yousefi, ønsker at træde ud af Rådet, pga. 
sygdom.

Herudover fratræder Nasrin Salem Rådet, da hun flytter til Gladsaxe kommune.

Det blev aftalt at suppleanterne for henholdsvis. Abdul Quader Yousefi og Nasrin Salem 
tilskrives med henblik på deres indtrædelse i Rådet.
Arne Madsen gjorde opmærksom på uddeling af Integrationsprisen.  Prisoverrækkelsen 
finder sted torsdag den 26. oktober 2006 i Cirkusbygningen i København. Tilmelding kan 
ske via denne hjemmeside http://www.inm.dk.
Steen Mogensen orienterede om sagen vedr. tidsbegrænsede lejemål. Han sagde, at det var 
besluttet, at Økonomiudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen, at dom af den 28. august 
2006 i retssag om tidsbegrænsede lejemål ikke ankes.
Han orienterede endvidere om, at administrationen bemyndiges til, at udarbejde oplæg om 
udbud med henblik på salg til en privat udlejer af de 19 ejerlejligheder og 3 flerfamiliehuse, 
som er erhvervet med henblik på boligplacering af flygtninge - idet det i udbudet fastsættes, 
at kommunen vil give de pågældende lejemål påtegning om, at tidsbegrænsningen er 
bortfaldet, og klausul om, at den fremtidige ejer ikke overfor den nuværende lejer uden 
dennes accept kan kræve forbedringsforhøjelse af lejen eller opsige det lejede med henblik 
på udlejers brug af det lejede.

Ad. Pkt. 6. Eventuelt
Intet.
Næste møde i Integrationsrådet finder sted tirsdag den 31. oktober 2006 kl. 17.15-19.15 i 
Udvalgsværelse B på Gentofte Rådhus.
 

Ref./Hjg. d. 26. september 2006

http://www.inm.dk/
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